
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LICT/99/115/2016/0013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 16-11-2016 a las 16:07
horas.

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro e Instalación de una Resonancia Magnética de 1.5 Tesla
con destino al Centro Asistencial de la C/ Capitán Haya de FREMAP, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social, nº 61.

Valor estimado del contrato 1.250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.512.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.250.000 EUR.

Clasificación CPV
33111610 - Unidad de resonancia magnética.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Madrid España

El día 16 de noviembre de 2016, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación del
Expediente de licitación de FREMAP LICT/99/115/2016/0013 Contratación del suministro e instalación de una Resonancia
Magnética de 1,5 Tesla para el Centro Asistencial de la C/Capitán Haya en Madrid de FREMAP, Mutua Colaboradora con
la Seguridad Social nº61.

El Órgano de Contratación de FREMAP ha acordado adjudicar la contratación antes referenciada, del Expediente
LICT/99/115/2016/0013, al licitador PHILIPS IBERICA S.A.U., al presentar la oferta económicamente más ventajosa,
según el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), aprobado por Real Decreto Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre.

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador indicado en el párrafo anterior, a los precios unitarios ofertados por el
licitador en su proposición económica (se indica en el Documento de motivación), que teniendo en cuenta el consumo
estimado anual da un importe anual de 968.145,00 ¤ (NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y
CINCO EUROS) impuestos indirectos no incluidos, que para la duración del contrato establecida en 24 meses.

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Ofertas recibidas 3Motivación El día 16 de noviembre de 2016, se ha
realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP
la adjudicación del Expediente de licitación de
FREMAP LICT/99/115/2016/0013 Contratación del
suministro e instalación de una Resonancia Magnética
de 1,5 Tesla para el Centro Asistencial de la C/Capitán
Haya en Madrid de FREMAP, Mutua Colaboradora con
la Seguridad Social nº61.

El Órgano de Contratación de FREMAP ha acordado
adjudicar la contratación antes referenciada, del
Expediente LICT/99/115/2016/0013, al licitador
PHILIPS IBERICA S.A.U., al presentar la oferta
económicamente más ventajosa, según el Texto
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público
(TRLCSP), aprobado por Real Decreto Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre.

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador
indicado en el párrafo anterior, a los precios unitarios
ofertados por el licitador en su proposición económica
(se indica en el Documento de motivación), que
teniendo en cuenta el consumo estimado anual da un
importe anual de 968.145,00 € (NOVECIENTOS
SESENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y
CINCO EUROS) impuestos indirectos no incluidos, que
para la duración del contrato establecida en 24 meses.
Fecha del Acuerdo 16/11/2016
Plazo de Formalización Del 12/12/2016 al 16/12/2016

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBERICA S.A.
NIF A28017143

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 968.145 EUR.
Importe (con impuestos) 1.171.455,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.171.455,45 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/08/2016 a las 14:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2016 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas

Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2016 a las 12:00 horas

Lugar

Sede Social de FREMAP

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONTRATO DE MANTENIMIENTO
: 5Ponderación 

Garantía
: 5Ponderación 

Oferta económica
: 48Ponderación 

PRESTACIONES ADICIONALES
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

VALORACIÓN DEL EQUIPO
: 35Ponderación 

VALORACIÓN DEL PLAN DE FORMACIÓN
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fgWCt07QvlwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2016

Fecha de publicación 04/07/2016

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fgWCt07QvlwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fecha de publicación 04/07/2016

ID 3302 |  2016-362528 | Wed, 16 Nov 2016 16:07:53:848 CET 167011633683346889128714268672380220647UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCMAutoridad 


